24 Lunico profilo della storia di Scorticata ¢ ancora quello steso da don Beraro, cit.,
pp. 187-201, con notizie dal 1179 al 1804.
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libra, et notarius comunis teneatur et debea[t] ip[sam] accusationem cancellare
eius mer|cede [re]cepta [..] cancellatura.

<3>Quod acus.....]Ja[.] a q[...13...].
Item st[atu]tum et ordinatum est quod accusa que non fuerit cancell[ata ...17...]
notificat[i]onis [..] | proc[...] amplius reduci non poss[it] ad con[cor]dia[m
...12... elap]so dicto termino .xv. di[erum] | accusati com[pella]ntur ad
solvendam penam in zocho comunis in statuto [...13...]t[....] domino dampni
[...] | datione si[ve] extimatione [de] dampno facta.

<4>De [e]llectione gualdariorum.
Statutum et ordinatum est quod pro conse[rv]a[t]io[ne] bonorum [ca]stri et
curie Scortigate elligantur g[u]a[lda]|rii videlicet u[n]us pro qualibet capella
seu [c]o[n]tr[ata] s[e]u plures si neccesse fuerit et oportebit | qui ellecti iurare
debeant ad sancta Dey evangelia tacta [scr]iptura bene legaliter solli[cite] et |
sine fraude eorum offitium exercere.

<5>De offitio gualdariorum.

Statutum et ordinatum est quod gualdarii teneantur et d[ebean]t custodire
omnia [bJona existentia | in castro et curia Scortighate ***10%** et accus[a]r[e]
dampnum d[a]ntes seu [aJnimalia damp|num dantia totiens quotiens invenerint
vel alio modo [s]cive[r]int [.....] de predictis plenam possint habere | notitiam,
teneantur vinculo sacramenti ire per eos contr[a]tas et capellas et solicitam
cura[m] habere | ne dampna inferantur et de dampnis yll[a]tis [.....]tem et
s[....] v[el] facere investigationem. Et si fuerint | negligentes in eorum offitio
exercendo solvant [..] nomine p[ene] soldos decem pro quolibet et vice qualibet
| qua foret contra factum in aliquo predictorum.

<6>Quomodo gualdarii suum offitium t[en]eantur exercere quando s(un)t requixiti
a passis dampnl[a].||
Item statutum et ordinatum est quod quilibet gualdarius possit requiri per
dominum passum dampna [...] | quemlibet procuratorem numptium filium
vel familiarem ac etiam laboratorem posessionis ubi fJuerit] | dampnum datum
vel numptium comunis Scortigha[t]e ad petitionem dicti domini vel
laborator(um) qui acc[uset] | de dampno yllato. Et gualdarius sic requixitus
tencatur et debeat accusare de dampno de [q]uo fuerit requixitus infra tres
dies sequentes. Et si voluerit gualdarius po[s]sit protestari domino damplni
vel requirenti quod sibi debeat dampnum demostrare per se vel suum numptium
infra duos dies qui | in dictis tribus diebus non computentur. Et si non
demostraverit gualdarius minime teneatur. Et si ad noti|tiam gualdarii
pervenerint dampnum dantes [te]ne[a]tur ipsos acusare de vi(r)o non poterit
quoquo modo scire dilcat infra terminum trium dierum velle emend[a]re sib[i]
dampnum datum et procuret quod extimatores mictan|tur et secundum eorum
extimationem infra otto dies a die requixitionis domino dampni satisfatiat et
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tunc | de negligentia offitii accusari non possit. “Et si” dictus “gualdarius
negligens fuerit in acusando” infra terjminum trium dierum aut in solvendo
extim[a]tionem dampni, si dicxerit velle emendare infra terminum | otto
dierum, “possit accusari de negligenti[a] s[u]i o[ ffiti]i et solvat comuni nomine
pene soldos” decem “et dampnum domino teneatur emendare extimand(um)
suo sacramento usque ad * quantitatem decem soldorum, “et ad dictam |
emendationem teneatur omni exceptione remota”. Et si dominus diceret
dampnum esse maioris extimationis | tunc mictantur extimatores. Et si
gualdarius fuerit accusatus et an(t)eq(uam) accusa currat, producat | concordiam
aut deponat extimationem pars comunis reducatur ad capita soldorum videlicet
soldos **** | pro libra, “et possit gualdarius requiri et accusari de dampno
tempore sui offitii dato infra quindecim | dies post finem sui offitii et si plures
sint gualdarii eiusdem contrate unus solus de negligen|tia offitii po[ssit]
accusari”.